
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301,  

tālr. - 65322766, e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 
 

  Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2024/11 

“Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos  Nr. 

2024/2 „Par  Preiļu novada pašvaldības  2024. gada pamatbudžetu’” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

                Preiļu novada pašvaldības apvienotā  2024.gada pamatbudžeta grozījumi 

sagatavoti  atbilstoši likumiem: 

• “Pašvaldību likums”; 

• “Par pašvaldību budžetiem”; 

• “Par budžetu un finanšu vadību” ; 

        Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais 

instruments pašvaldības  funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo 

vajadzību sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. Likums “Par budžetu un 

finanšu vadību”  paredz, ka pašvaldību  budžetiem ir jāatspoguļo pašvaldību 

administratīvās struktūras. Pieejamie finanšu līdzekļi ir sabalansēti tā, lai nodrošinātu 

uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. 

             Preiļu novada pašvaldība veikusi 2024. gada pašvaldības budžeta analīzi 

ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļā. Ņemot vērā novada domes pieņemtos 

lēmumus,  iestāžu un struktūrvienību noslēgtos līgumus un budžeta izpildes atskaites ir 

sagatavoti  novada pašvaldības 2024.gada konsolidētā budžeta grozījumi. 

Novada pašvaldības 2024. gada pamatbudžetā veikto grozījumu rezultātā tekošā 

gada kopsavilkuma budžeta ieņēmumu plāna palielinājums (saskaņā ar pielikumu Nr.1, 

Nr.2) sastāda  EUR 217 397  un ieņēmumu kopbudžeta apjoms sastāda EUR 26637852. 
 

 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Saņemtais finansējums sekojošiem Eiropas Savienības projektiem (18.6.3.0) 

 

Projekta nosaukums Saņemtais finansējums 

EUR 

Piezīmes 

Projekts Nr.LLI-476 Vides 

kvalitātes uzlabošanas pasākumi 

publiskajās ūdenstilpnēs Latvijā un 

Lietuvā 

1149 Sadarbības partneriem 

 

Mērķdotācijas no valsts budžeta (18.6.2.0) 

Mērķis Saņemtais finansējums 

EUR 

Labklājības ministrija - Mērķdotācija 

pašvaldībām 30%apmērā no faktiskajiem 

izdevumiem mājokļu pabalsta un GMI 

izmaksu nodrošināšanai 

58000 

VARAM- līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem- Ukrainas bēgļu izdevumi 

4000 

Nacionālais veselības dienests -Feldšeru 

vecmāšu punktu darba nodrošināšanai Saunas 

pagastā 

2014 

Nacionālais veselības dienests -Feldšeru 

vecmāšu punktu darba nodrošināšanai Galēnu 

pagastā 

1551 

Nacionālais veselības dienests Feldšeru 

vecmāšu punktu darba nodrošināšanai Pelēču 

pagastā 

2014 

Centrālā vēlēšanu komisija- Eiropas 

parlamenta vēlēšanu nodrošināšanai 

89152 

VARAM-  papildus līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem- atskurbtuves izdevumu 

kompensēšana 

180 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

VKKF “Atmiņā puteņo sniegi”,  3477 

Mērķdotācija mācību līdzekļu iegādei 60277 

Dotācija ģimnāzijai  metodiskā centra 

funkciju nodrošināšanai 

4830 

Finansējums Latgaliešu rakstu valodas 

apguves nodrošināšanai   

23400 

Programma Latvijas skolas soma 14015 

VKKF  projekts Izcilā komponista Jāņa 

Ivanova dienas Preiļos 

2500 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra 

“Iedvesmojies darīt” 

8471 

 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi (12.0.0.0.) 

Mērķis Saņemtais finansējums 

EUR 

Līgumsods par saistību neizpildi (PII 

Sprīdītis) 

194 

 

Pašvaldību budžetu transferti (19.0.0.0.) 

Mērķis Saņemtais finansējums 

EUR 

Projekts Nr.5.5.1.0/17/I/007 “Rīteiropas 

vērtības” noslēguma maksājums 

44375- aizņēmuma atmaksa 

 

Iestādes papildus ieņēmumi (21.1.0.0.) 

Mērķis Saņemtais finansējums 

EUR 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NORDPLUS Junior 2024 NP JR-2024/10204 59696 

Projekts “Nacionālie koordinatori dalības 

pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā “Nr. 

101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-

EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

1497 

 

Ieņēmumu, izdevumu, aizņēmumu samazinājums: 

Nosaukums Summa 

EUR 

Riebiņu un Aglonas KAC finansējums  5736 

Projekts Nr.5.6.2.0/20/I/005 Uzņēmējdarbības vides uzlabošana 

un investīciju piesaistes veicināšana Riebiņu novadā  

132628 

Preiļu pils būvdarbi 3.kārta  161553 

Zivju fonda projekti  25031 

 

Finansējums: 

Aizņēmumi  

Saņemtie 

ilgtermiņa 

aizņēmumi  

EUR 

 

Saņemtie 

ilgtermiņa 

aizņēmumi-  

samazinājums  

EUR 

 

Saņemto 

aizņēmumu 

atmaksa 

(pirmstermiņa) 

EUR 

Projekts Nr.5.6.2.0/20/I/005  

Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un 

investīciju piesaistes veicināšana Riebiņu 

novadā 

  -132628 

Preiļu pils būvdarbi 3.kārta   161553  

Projekts Nr.5.5.1.0/17/I/007 “Rīteiropas 

vērtības”  
  44375 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Novada domes priekšsēdētājs               (personīgais paraksts)                            Ā.Vucāns 

 


